Протокол № 2
от 04.04.2022.

Присутствовали:
представители учредителя:
1. Хайруллина Г.Р. - председатель Наблюдательного совета МАУ ДО "ДШХИ №
17", главный специалист сектора воспитания и дополнительного образования
детей управления образования Исполнительного комитета города Набережные
Челны
2. Шахматова С.С. - начальник отдела учёта и управления имуществом
управления земельных и имущественных отношений Исполнительного комитета
города Набережные Челны
представители общественности:
1. Берсенева Н.М. - заместитель директора по воспитательной работе МБОУ
"Средняя общеобразовательная школа № 33"
2. Леснова Т.В. - домохозяйка
3. Чернявская И.Д. - домохозяйка
представитель работников МАУ ДО "ДШХИ №1 7"
1. Гареева Л.И. - преподаватель хореографических дисциплин МАУ ДО «ДШХИ
№ 17»
секретарь:
1.Фролова Н.В. - секретарь Наблюдательного совета, зав. отделом МАУ ДО
«ДШХИ № 17»

Повестка дня:
1. Определение стоимости летних спортивно- развлекательных программ
«Танцуйте с нами» для детей пришкольных лагерей, на период лета 2022

2. Платная концертная программа «Танец сквозь время» 24.05.2022г. в
концертном зале ГДТДиМ № 1. определение стоимости билета.

3. Приобретение сладких призов на досуговую площадку для организации и
проведения летних программ на общественном пространстве Автозаводского
района, бульвар Боровецкий.

По первому вопросу выступила Гайнуллина Эльмира Минехалиловна-
бухгалтер МАУ ДО ДШХИ № 17, она представила членам Наблюдательного
совета калькуляцию расходов по организации платных летних мероприятий для
пришкольных лагерей. Далее выступила директор МАУ ДО ДШХИ № 17
Комарова Вероника Павловна, она предложила членам Наблюдательного совета
рассмотреть стоимость данных спортивно развлекательных летних программ
100 рублей с одного человека. Членам Наблюдательного совета предложено
проголосовать за данное предложение

Голосовали
"за"- 7 человек, "против"- 0 чел. , "воздержались" - 0 чел. Принято- "единогласно

По второму вопросу с предложением рассмотреть и утвердить стоимость
билетов платной концертной программы «Танец сквозь время», которая
пройдет 24.05.2022г. в концертном зале ГДТДиМ № 1 выступила директор МАУ
ДО ДШХИ № 17 Вероника Павловна Комарова, она предложила установить
стоимость одного билета - 300 руб., так как при организации и проведении
данного концерта необходимо оплатить арендную плату концертного зала,
заказать распечатку билетов в типографии, утвержденного образца, разработать
макет и распечатать афиши концерта, другие расходы (приобретение батареек для
радио микрофонов, распечатка брошюр - программок концерта, организация
видеосъемки)

Членам Наблюдательного совета предложено проголосовать за утверждение
стоимости 300 рублей за один билет концерта «Танец сквозь время», который
состоится 24.05.2022 в 18.00, концертный зал ГДТДиМ № 1;
Голосовали
"за"- 7 человек, "против"- 0 чел., "воздержались" - 0 чел. Принято- "единогласно".

По третьему вопросу выступила Комарова В.П., она рассказала членам
Наблюдательного совета о работе учреждения на общественных пространствах
Автозаводского района в летний период, работе в июне месяце нашей досуговой
площадки на бульваре Боровецкий. Так же директор пояснила, что необходимо
приобрести сладкие призы для детей- участников данной площадки, жителей
города на сумму 3.000 рублей на весь период работы площадки.

Членам Наблюдательного совета предложено проголосовать за данное
предложение

Голосовали
"за"- 7 человек, "против"- 0 чел., "воздержались" - 0 чел. Принято- "единогласно".

Решение:
Члены Наблюдательного совета решили:

1) по п.1, утвердить стоимость платных спортивно- развлекательных программ
для пришкольных лагерей на период лета 2022 «Танцуйте с нами» 100 рублей
(сто рублей) с одного человека

2) по п.2, утвердить стоимость 300 рублей (тристо рублей) за один билет концерта
«Танец сквозь время», который состоится 24.05.2022 в 18.00, концертный зал
ГДТДиМ № 1;

3) по п.З выделить на приобретение сладких призов 3.000 рублей (три тысячи
рублей) для организации работы досуговой площадки на бульваре Боровецкий в
июне 2022г.

Председатель наблюдательного совета:

Секретарь наблюдательного совета:

Хайруллина Г.Р.

Фролова Н.В.